

25. august 2010**Halvårsmeddelelse for 1. januar – 30. juni 2010 for FirstFarms A/S**

Resumé

Bestyrelsen og direktionen i FirstFarms A/S har d.d. behandlet og godkendt det ureviderede halvårsregnskab for perioden 1. januar - 30. juni 2010.

Hovedpunkter

- FirstFarms har i regnskabsperioden realiseret en omsætning på 25,0 mio. kr., et EBIT-resultat på -2,4 mio. kr. samt et resultat før skat på -4,1 mio. kr. Resultaterne svarer til forventningerne. Resultatet er en markant forbedring af EBIT i forhold til samme periode sidste år på 13,9 mio. kr.
- Mælkeprisen har i det første halvår været lavere end forudsat, men den nuværende mælkepris svarer stort set til forudsætningen. Mælkeprisen forventes fortsat at stige i den resterende del af året.
- Mælkeproduktionen har i det første halve år været lavere end forudsat, idet indsættelsen af nye køer er sket lidt senere end forudsat. Den samlede mælkeproduktion i første halvår er dog ca. 44 pct. højere end i samme periode sidste år.
- Salgspriserne på korn er højere end forudsat, og det vil give en merindtægt. En del af salgsafgrøderne er efter regnskabsperiodens udløb solgt til priser, der er højere end forudsat.
- Høsten i Rumænien har været tilfredsstillende med højere udbytter end forventet. Slovakiet blev ramt af oversvømmelser som omtalt i selskabsmeddelelsen fra maj. Således blev 1.100 ha ramt af oversvømmelser, hvilket påvirker resultatet negativt med ca. 7 mio. kr., som dog mere end opvejes af de bedre afgrødepriser.
- FirstFarms fastholder på baggrund af ovenstående forventningerne om en omsætning på 90-95 mio. kr., et EBIT-resultat på 0-5 mio. kr. samt et resultat før skat på -5-0 mio. kr.

Malacky, d. 25. august 2010

FirstFarms A/SFor yderligere information:

Se venligst vores hjemmeside www.firstfarms.dk eller kontakt adm. direktør Per Villumsen på telefon +45 75 86 87 87.

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Hoved- og nøgletal

1.000 kr.	Koncern 1. halvår 2010	Koncern 1. halvår 2009	Koncern Q2 2010	Koncern Q2 2009	Koncern 2009
-----------	------------------------------	------------------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------

Hovedtal

Omsætning	24.955	30.354	11.942	18.783	75.605
Bruttoresultat	7.452	-3.048	5.730	-4.278	-29.954
Resultat af primær drift	-2.410	-16.304	1.506	-8.699	-36.207
Resultat af finansielle poster	-1.641	-2.614	-1.479	-1.635	-5.971
Resultat af fortsættende aktiviteter før skat	-4.052	-18.918	27	-10.334	-42.178
Periodens resultat af fortsættende aktiviteter	-3.585	-14.783	-221	-7.514	-37.070
Resultat af ophørte aktiviteter	0	0	0	0	0
Periodens resultat	-3.585	-14.783	-221	-7.514	-37.070

Langfristede aktiver	395.482	419.095	395.482	419.095	388.116
Kortfristede aktiver	118.481	123.594	118.481	123.594	127.007
Aktiver i alt	513.963	542.689	513.963	542.689	515.123
Aktiekapital	47.122	47.122	47.122	47.122	47.122
Egenkapital	346.452	367.110	346.452	367.110	352.091
Langfristede forpligtelser	64.611	56.055	64.611	56.055	71.157
Kortfristede forpligtelser	102.231	119.524	102.231	119.524	91.875

Pengestrøm fra driften	-9.969	10.860	1.289	13.961	-26.183
Pengestrøm fra investering, netto	-16.190	-32.645	-5.216	-17.366	9.178
Heraf til investering i materielle aktiver	-11.371	-32.645	-5.701	-17.366	-50.363
Pengestrøm fra finansiering	-7.973	15.795	-5.474	4.900	24.329
Pengestrøm i alt	-34.132	-5.990	-9.402	1.495	7.324

Nøgletal

Bruttomargin	29,9	-10,1	48,0	-22,7	-0,4
Overskudsgrad	-9,7	-53,7	12,6	-46,3	-47,9
Aktiver/egenkapital	1,5	1,4	1,5	1,4	1,5
Resultat pr. aktie, kr.	-0,76	-3,13	-0,05	-1,59	-7,87
Udvandet resultat pr. aktie, kr.	-0,76	-3,13	-0,05	-1,59	-7,87
Egenkapitalforrentning	-2,1	-7,4	-0,25	-8,0	-9,9

Gennemsnitligt antal ansatte	201	212	204	211	211
------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Ledelsens beretning for perioden 1. januar – 30. juni 2010

FirstFarms har i regnskabsperioden realiseret en omsætning på 25,0 mio. kr., et EBIT-resultat på -2,4 mio. kr. samt et resultat før skat på -4,1 mio. kr. Resultaterne svarer til forventningerne. Resultatet er en markant forbedring af EBIT i forhold til samme periode sidste år på 13,9 mio. kr.

Egenkapitalen er reduceret med 5,6 mio. kr. i første halvår, der er sammensat af et resultat efter skat på -3,6 mio. kr. samt en valutakursregulering på -2,1 mio. kr., som følge af et fald i den rumænske valuta pr. 30. juni 2010. Efter regnskabsperiodens udløb er valutaen igen på samme niveau som ved årsskiftet.

Mælkeprisen har i det første halvår været lavere end forudsat, men den nuværende mælkepris svarer stort set til forudsætningen om en pris på 2,24 kr. Mælkeprisen forventes fortsat at stige i den resterende del af året. Der forventes på nuværende tidspunkt, at den gennemsnitlige mælkepris for hele året bliver på ca. 2,15 kr. mod tidligere forudsat en pris på 2,24 kr.

Mælkeproduktionen har i det første halve år været lavere end forudsat, idet indsættelsen af nye køer er sket lidt senere end forudsat. Den samlede mælkeproduktion i første halvår er dog ca. 44 pct. højere end i samme periode sidste år.

Salgspriserne på korn er højere end forudsat, og det vil give en merindtægt. En del af salgsafgrøderne er efter regnskabsperiodens udløb solgt til priser, der er højere end forudsat.

Høsten i Rumænien har været tilfredsstillende med højere udbytter end forventet. Slovakiet blev ramt af oversvømmelser som omtalt i selskabsmeddelelsen fra maj. Således blev 1.100 ha ramt af oversvømmelser, hvilket påvirker resultatet negativt med ca. 7 mio. kr., som dog mere end opvejes af de bedre afgrødepriser.

Byggeriet i Slovakiet nærmer sig sin afslutning, og der udestår kun ca. 2 pct. af byggeriet.

Risikovurdering

FirstFarms har i årsrapporten for 2009 beskrevet de væsentligste risici for selskabet, og det er ledelsens opfattelse, at denne beskrivelse fortsat er dækkende. Årsrapporten og risikovurderingen kan findes på selskabets hjemmeside www.firstfarms.dk.

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Forventninger til 2010

Forudsætninger

FirstFarms fastholder på baggrund af ovenstående forventningerne om en omsætning på 90-95 mio. kr., et EBIT-resultat på 0-5 mio. kr. samt et resultat før skat på -5-0 mio. kr.

Forventningerne bygger på følgende forudsætninger:

- En afregningspris for mælk på 2,15 kr. pr. kg. i gennemsnit for året (tidligere 2,24).
- En pris på oliefrø på 2.000-2.400 kr. pr. ton (tidligere 1.750-1.800).
- En pris på korn i niveauet 900-1.350 kr. pr. ton. (tidligere 745-985).

Finanskalender for 2010

24. november 2010 3. kvartalsregnskab 2010

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Resultatopgørelse

1.000 kr.	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
	1. halvår 2010	1. halvår 2009	2. kvartal 2010	2. kvartal 2009	2009
Omsætning	24.955	30.354	11.942	18.783	75.605
Værdiregulering af biologiske aktiver	2.611	-1.609	3.538	-1.948	-17.818
Produktionsomkostninger	-36.222	-43.360	-18.356	-26.543	-116.151
Offentlige tilskud	16.108	11.567	8.606	5.430	28.410
Bruttoresultat	7.452	-3.048	5.730	-4.278	-29.954
Andre driftsindtægter	526	1.222	187	767	16.639
Administrationsomkostninger	-10.375	-13.327	-4.399	-4.976	-22.429
Andre driftsomkostninger	-14	-1.151	-12	-212	-463
Resultat af primær drift	-2.410	-16.304	1.506	-8.699	-36.207
Finansielle indtægter	1.115	54	186	23	1.748
Finansielle omkostninger	-2.756	-2.668	-1.665	-1.658	-7.719
Resultat af fortsættende aktiviteter før skat	-4.052	-18.918	27	-10.334	-42.178
Skat af periodens resultat af fortsættende aktiviteter	467	4.135	-248	2.820	5.108
Periodens resultat af fortsættende aktiviteter	-3.585	-14.783	-221	-7.514	-37.070
Resultat af ophørte aktiviteter	0	0	0	0	0
Periodens resultat	-3.585	-14.783	-221	-7.514	-37.070

Totalindkomstopgørelse

1.000 kr.	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
	1. halvår 2010	1. halvår 2009	2. kvartal 2010	2. kvartal 2009	2009
Periodens resultat	-3.585	-14.783	-221	-7.514	-37.070
Anden total indkomst					
- Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	-2.054	-12.892	-5.404	-1.395	-5.841
- Skat af anden totalindkomst	0	0	0	0	0
Anden total indkomst efter skat	-2.054	-12.892	-5.404	-1.395	-5.841
Totalindkomst i alt	-5.639	-27.675	-6.125	-8.909	-42.911

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Balance

	Koncern	Koncern	Koncern
1.000 kr.	1. halvår 2010	1. halvår 2009	2009
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
Goodwill	16.028	16.048	16.028
Mælkekvoter	9.289	11.264	10.279
Immaterielle aktiver i alt	25.317	27.312	26.307
Materielle aktiver			
Grunde og bygninger	239.242	234.292	237.274
Produktionsanlæg og maskiner	66.593	57.903	66.449
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.497	1.840	2.774
Anlægsaktiver under opførelse	27.805	74.923	26.912
Materielle aktiver i alt	336.137	368.958	333.409
Biologiske aktiver			
Stambesætning	22.726	19.538	17.098
Biologiske aktiver i alt	22.726	19.538	17.098
Andre langfristede aktiver			
Udskudt skatteaktiv	11.302	3.287	11.302
Andre langfristede aktiver i alt	11.302	3.287	11.302
Langfristede aktiver i alt	395.482	419.095	388.116
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger	15.506	25.519	23.810
Biologiske aktiver – opdræt og afgrøder	51.227	59.989	28.737
Tilgodehavender fra salg	8.717	9.306	8.222
Andre tilgodehavender	39.579	15.997	35.490
Periodeafgrænsningsposter	679	2.678	2.179
Likvide beholdninger	2.773	10.105	28.569
Kortfristede aktiver i alt	118.481	123.594	127.007
AKTIVER I ALT	513.963	542.689	515.123

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

	Koncern	Koncern	Koncern
1.000 kr.	1. halvår 2010	1. halvår 2009	2009
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	47.122	47.122	47.122
Reserve for nedsættelse af aktiekapitalen	424.102	424.102	424.102
Reserve for valutakursregulering	-15.705	-20.702	-13.651
Overført resultat	-109.067	-83.412	-105.482
Foreslået udbytte	0	0	0
Egenkapital i alt	346.452	367.110	352.091
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	16.702	13.095	15.275
Kreditinstitutter	47.909	42.960	55.882
Langfristede forpligtelser i alt	65.280	56.055	71.157
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter	33.934	21.593	25.243
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	45.521	76.824	37.094
Selskabsskat	0	0	2.563
Periodeafgrænsningsposter	22.876	21.107	26.975
Kortfristede forpligtelser i alt	102.231	119.524	91.875
Forpligtelser i alt	167.511	175.579	163.032
PASSIVER I ALT	513.933	542.689	515.123

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Egenkapitaludvikling

1.000 kr.	Koncern	Koncern
	1. halvår 2010	1. halvår 2009
EGENKAPITALUDVIKLING		
Egenkapital 1. januar	352.091	394.785
Reserve for valutakursregulering	-2.054	-12.892
Periodens resultat	-3.585	-14.783
Egenkapital ultimo	346.452	367.110

Pengestrømsopgørelse

1.000 kr.	Koncern	Koncern
	1. halvår 2010	1. halvår 2009
Resultat før skat	-4.052	-18.918
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	3.111	-6.192
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-9.969	10.860
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-16.190	-32.645
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-7.973	15.795
Pengestrøm i alt	-34.132	-5.990
Likvider primo	3.326	-5.481
Kursregulering af likvider	-355	-17
Likvider ultimo	-31.161	-11.488
Likvider ultimo sammensættes således		
Likvide beholdninger	2.773	10.105
Kortfristet bankgæld	-33.934	-21.593
Likvider ultimo	-31.161	-11.488

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Segmentoplysninger

1. halvår 2010			
1.000 kr.	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Rapporteringspligtige segmenter i alt
Segmentomsætning i alt	656	24.299	24.955
Offentlige tilskud	2.466	14.343	16.109
Værdiregulering af biologiske aktiver	1.111	1.500	2.611
Finansielle indtægter	1.099	5	1.104
Afskrivninger	903	7.144	8.047
Segmentresultat før skat	-4.732	-3.323	-8.055
Segmentaktiver	156.937	352.280	509.217
Anlægsinvesteringer *)	3.015	8.356	11.371
Segmentforpligtelser	127.280	365.076	492.356

*) Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger mv.

1. halvår 2009			
1.000 kr.	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Rapporteringspligtige segmenter i alt
Segmentomsætning i alt	5.439	24.915	30.354
Offentlige tilskud	3.000	8.567	11.567
Værdiregulering af biologiske aktiver	900	-2.509	-1.609
Finansielle indtægter	16	1	17
Afskrivninger	1.811	6.495	8.306
Segmentresultat før skat	-4.590	-15.434	-20.024
Segmentaktiver	198.825	349.776	548.601
Anlægsinvesteringer *)	7.762	26.883	34.645
Segmentforpligtelser	226.014	352.751	578.765

*) Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger.

Afstemning af rapporteringspligtige segmenters resultat			
1.000 kr.		1. halvår 2010	1. halvår 2009
Segmentresultat før skat for rapporteringspligtige segmenter		-8.055	-20.024
Ikke-fordelt resultat, koncernfunktion		4.003	1.106
Resultat af fortsættende aktiviteter før skat, jf. resultatopgørelsen		-4.052	-18.918

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund